
COMUNE DI TRISSINO
Provincia di Vicenza

Settore: Pian. e svil. del terr.-AA.EE.-Sport-Servizi Div. COPIA

Determina n. reg. 212 del 02-07-2019 avente ad oggetto:
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEL PALAZZETTO DELLO
SPORT "PALA ANGELO SINICO". PERIODO: 01/09/2019-31/08/2022.
APPROVAZIONE DELLA DOCUMENTAZIONE DI GARA E DELL'ELENCO
DEGLI OPERATORI ECONOMICI. CIG: 7936551911.

Il Responsabile del Settore IV̂

PREMESSO che con deliberazione della Giunta Comunale nr. 89 del 26/07/2018, avente ad
oggetto: “Atto d’indirizzo per la gestione del nuovo Palazzetto dello Sport <<Pala Angelo
Sinico>>”, è stata disposta l’esternalizzazione della gestione del predetto impianto sportivo,
mediante affidamento a terzi;

RICHIAMATA la propria determinazione nr. 181 del 10/06/2019, avente ad oggetto:
“Affidamento del Servizio di Gestione del Palazzetto dello Sport <<Pala Angelo Sinico>>.
Periodo: 01/09/2019-31/08/2022. Avvio della procedura di scelta del contraente - CIG:
7936551911”, con la quale, tra l’altro, è stato approvato l’avviso esplorativo pubblico di
manifestazione d’interesse, al fine di procedere con l’acquisizione delle manifestazioni
d’interesse da parte degli operatori economici, per l’espletamento della successiva procedura
negoziata;

CONSIDERATO che:
l’avviso pubblico esplorativo di manifestazione d’interesse, relativamente-
all’affidamento di cui all’oggetto avente prot. nr. 9238 del 10/06/2019, è stato
pubblicato all’Albo Pretorio on-line del Comune di Trissino per un periodo di almeno
15 giorni naturali e consecutivi, nonché sul sito istituzionale dell’Ente;
le richieste di partecipazione alla predetta indagine di mercato, dovevano pervenire-
entro e non oltre il termine perentorio delle ore 12:30 del 25/06/2019, come esplicitato
nell’avviso sopra evidenziato;

DATO ATTO che non è pervenuta nessuna manifestazione d’interesse;

RITENUTO in conformità a quanto indicato dall’art. 36, comma 2, lettera b), del d.lgs. nr.
50/2016 e successive modifiche ed integrazioni, approvare l’elenco dei soggetti da invitare,
come individuati dall’art. 25 della Legge Regione Veneto nr. 8/2015, precisando che gli stessi
soggetti devono essere in possesso dei requisiti di partecipazione riportati nell’avviso
pubblico di manifestazione d’interesse (approvato con determinazione del Responsabile del
Settore IV̂ nr. 181/2019);

PRECISATO che tutte le condizioni di gara e di esecuzione del predetto affidamento, sono
indicate in modo puntuale e dettagliato dai seguenti allegati:

Schema di Contratto (allegato sub “2”);



Capitolato speciale descrittivo e prestazione, nonché nei relativi allegati (Piano di
Sicurezza – D.U.V.R.I.; tali documenti sono stati predisposti dall’Ufficio
Tecnico/Lavori Pubblici) – (allegato sub “3”);
Modulo offerta tecnica-qualitativa e offerta economica, nel quale sono esplicitati i
criteri e gli elementi di valutazione (allegato sub “4”);
Planimetria dell’impianto sportivo (allegato sub “5”).

EVIDENZIATO che relativamente alle modalità di esecuzione dell’affidamento in essere,
sono riscontrabili delle interferenze, rendendosi necessario pertanto la redazione del
D.U.V.R.I. (Documento Unico di Valutazione dei Rischi da Interferenza), predisposto
dall’Ufficio Tecnico/Lavori Pubblici, con la quantificazione degli oneri per la sicurezza non
soggetti a ribasso d’asta, quantificati in complessivi € 2.446,65 per tutta la durata
dell’affidamento (comprensivo anche dell’eventuale rinnovo);

DATO ATTO per quanto concerne il contributo a favore dell’Autorità Nazionale
Anticorruzione, ai sensi della delibera nr. 1174/2018, di impegnare la somma di € 30.00 al
fine dell’acquisizione del CIG;

VISTA la Convenzione per aderire alla Stazione Unica Appaltante per i lavori e le forniture
di beni e servizi della Provincia di Vicenza, (approvata con deliberazione consiliare nr. 41 del
20/12/2018), che provvederà ad attuare tutte le fasi successive della presente procedura di
aggiudicazione;

RICHIAMATI:
il T.U.O.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, nr. 267 e s.m.i.;-
lo Statuto comunale;-
il Regolamento sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, da ultimo modificato con-
deliberazione di Giunta Comunale nr. 38 del 22.03.2018;
la deliberazione di Consiglio Comunale nr. 40 del 20.12.2018, avente ad oggetto:-
“Approvazione bilancio di previsione 2019/21 e aggiornamento DUP 2019/21.”;
la deliberazione di Giunta Comunale nr. 16 del 11.02.2019, avente ad oggetto:-
“Approvazione Piano Esecutivo di Gestione parte economica anno 2019.”;
la deliberazione di Giunta Comunale nr. 69 del 17.05.2019, avente ad oggetto:-
“Approvazione del ‘Piano degli obiettivi / Piano della Performance 2019/2021. Esercizio
2019.”;
il Decreto del Sindaco nr. 1 del 04/01/2019, avente ad oggetto: “Conferma incarico di-
Responsabile del Settore IV̂ - Pianificazione e sviluppo del territorio – AA.EE. – Sport –
Servizi diversi alla persona (posizione organizzativa) al Dott. Urb. Giorgio Gugole dal 1°
gennaio 2019 al 20 maggio 2019”;
il Decreto del Sindaco nr. 13 del 21/05/2019, avente ad oggetto: “Conferma incarico di-
Responsabile del Settore IV̂ - Pianificazione e sviluppo del territorio – AA.EE. – Sport –
Servizi diversi alla persona (posizione organizzativa) al Dott. Urb. Giorgio Gugole dal
21/05/2019 al 31/12/2019”;
il d.lgs. nr. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni;-

la Legge Regione Veneto nr. 8 dell’11/05/2015, recante: “Disposizioni generali in materia-

di attività motoria e sportiva”;

DATO ATTO che la presente determinazione è soggetta agli obblighi di pubblicazione di cui
al d.lgs. nr. 33/2013 e successive modifiche ed integrazioni;



Verificata preventivamente la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa
(controllo preventivo di regolarità amministrativa) ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs.
267/2000 e dell'art. 4 comma 5 del vigente regolamento in materia di controlli interni,
attraverso il rilascio del parere recepito quale parte integrante e sostanziale, la cui
sottoscrizione è apposta con unica firma in calce al presente atto;

D E T E R M I N A

Fatte proprie le premesse, che fanno parte integrante e sostanziale del presente1)
provvedimento, di approvare la documentazione di gara per la procedura negoziata
relativamente all’affidamento di cui all’oggetto e di seguito descritta:

Schema di Contratto (allegato sub “2”);
Capitolato speciale descrittivo e prestazione con i relativi allegati (Piano di
Sicurezza – Documento Unico di Valutazione dei Rischi da Interferenza) -
(allegato sub “3”);
Modulo offerta tecnica-qualitativa e offerta economica nel quale sono
esplicitati i criteri e gli elementi di valutazione (allegato sub “4”);
Planimetria dell’impianto sportivo (allegato sub “5”), già approvata con
determinazione nr. 181/2019.

Di approvare l’elenco dei soggetti –come individuati dall’art. 25 della Legge Regione2)
Veneto nr. 8/2015- da invitare alla procedura negoziata, precisando che lo stesso
dovrà rimanere segreto agli atti del fascicolo, sino al termine fissato per la
presentazione delle offerte (allegato sub “1”).

Di stabilire che per le caratteristiche e le modalità di esecuzione del predetto servizio,3)
sono riscontrabili delle interferenze, rendendosi necessaria la redazione del D.U.V.R.I.
(Documento Unico di Valutazione dei Rischi da Interferenza), predisposto
dall’Ufficio Tecnico/Lavori Pubblici, con la quantificazione degli oneri per la
sicurezza non soggetti a ribasso d’asta, quantificati in complessivi € 2.446,65 per tutta
la durata dell’affidamento (comprensivo anche dell’eventuale rinnovo).

Di riservare all’Amministrazione Comunale la facoltà di aggiudicare il predetto4)
servizio, anche in presenza di una sola offerta, purché ritenuta valida e congrua.

Di impegnare la somma di € 30.00 al capitolo nr. 112270, voce “Spese per contratti e5)
gare”, del bilancio comunale del corrente esercizio, dotato di sufficiente disponibilità
economica, nonché della relativa copertura finanziaria, al fine del versamento del
contributo a carico della Stazione Appaltante a favore dell’A.N.A.C, per
l’acquisizione del CIG (giusta delibera nr. 1174/2018).

Di incaricare il Responsabile Unico del Procedimento di trasmettere alla Stazione6)
Unica Appaltante della Provincia di Vicenza la documentazione di gara, al fine di
espletare le fasi successive della procedura di aggiudicazione di cui trattasi.

Trissino, 02-07-2019

Il Responsabile del Settore IV
F.to  Giorgio Gugole

Firma digitale ai sensi degli artt. 24 e seguenti
del d.lgs 82/2005



Parere Favorevole di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria della
spesa per complessivi €        30,00, (ai sensi degli artt. 147-bis e 153, comma 5, del Testo
Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali) reso dal Responsabile del Servizio
Finanziario.

Codice Capitolo Impegno Sub imp. Comp/Res Anno Importo
    112270 SPESE PER CONTRATTI E

GARE
  225 C 2019

30,00

Trissino, 02-07-2019

Il Resp. Area Finanziaria
F.to  Oriella Antoniazzi

Firma digitale ai sensi degli artt. 24 e seguenti
del d.lgs 82/2005


